
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 053/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DIESSICA TAIS ADIERS

Data de Publicação: 26/02/2024 16:45:30

TOTAL DO PROCESSO:   220.963,64

Item: 1

Descrição: Pneu 185/70/ radial 14 ? Características mínimas: Indice de carga 88, Indice de velocidade T produto novo 
não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 60 Val. Ref.: 305,90

Unidade: UN

Total Item: 14.160,00

Marca: JK/JK Tyre & Industries 
Limited

Modelo:  185/70R14 88T JK TYRE 
VECTRA

Valor Unit.: 236,00

Quant.: 1 Total: 14.160,00LOTE 1 Num: 069 Lance: 236,00

Item: 1

Descrição: Pneu 185/60/ radial 15 ? Características mínimas: Indice de carga 88, Indice de velocidade H produto novo 
não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 20 Val. Ref.: 309,90

Unidade: UN

Total Item: 3.868,00

Marca: MASSIMO/Shandong 
Fengyuan Tire Man. Co

Modelo:  185/60R15 88H MASSIMO 
OTTIMA PLUS

Valor Unit.: 193,40

Quant.: 1 Total: 3.868,00LOTE 2 Num: 084 Lance: 193,40

Item: 1

Descrição: Pneu 185/70/ radial 14 ? Caracteristicas minimas: Indice de carga 88, Indice de velocidade T Largura 
175mm Desenho Assimetrico Tração A Temperatura A produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 8 Val. Ref.: 370,00

Unidade: UN

Total Item: 1.903,12

Marca: JK/JK Tyre & Industries 
Limited

Modelo:  185/70R14 88T JK TYRE 
VECTRA

Valor Unit.: 237,89

Quant.: 1 Total: 1.903,12LOTE 5 Num: 039 Lance: 237,89

Item: 1

Descrição: Pneu 185/70r 14

Quantidade: 4 Val. Ref.: 370,00

Unidade: UN

Total Item: 928,92

Marca: JK/JK Tyre & Industries 
Limited

Modelo:  185/70R14 88T JK TYRE 
VECTRA

Valor Unit.: 232,23

Quant.: 1 Total: 928,92LOTE 39 Num: 020 Lance: 232,23

MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI 20.183.508/0001-80 20.860,04

Item: 1

Descrição: Pneu 225/75 R16 ? Caracteristicas minimas: 8 Lonas Indice de carga 118, Indice de velocidade R produto 
novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade 
Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 12 Val. Ref.: 509,00

Unidade: UN

Total Item: 4.560,00

Marca: ROADWING Modelo:  RW-02

Valor Unit.: 380,00

Quant.: 1 Total: 4.560,00LOTE 3 Num: 093 Lance: 380,00

ZEUS COMERCIAL EIRELI 34.840.358/0001-44 157.202,00

1 de 6Gerado em: 12/03/2024 08:57:05

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Item: 1

Descrição: Pneu 195/60 R15 ? Caracteristicas minimas: Radial Indice de carga 87, Indice de velocidade V Largura 
195mm Tipo de terreno HT Desenho simetrico produto Tração B Temperatura B novo não recondicionado ou 
remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia 
contra defeito de fabricação

Quantidade: 8 Val. Ref.: 370,00

Unidade: UN

Total Item: 1.792,00

Marca: KPATOS Modelo: FM601

Valor Unit.: 224,00

Quant.: 1 Total: 1.792,00LOTE 4 Num: 101 Lance: 224,00

Item: 1

Descrição: Pneu 12-16.5 ? DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA Caracteristicas minimas: Indice de carga 171, Indice 
de velocidade A8 Largura 12? 12 Lonas produto novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade 
Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.763,00

Unidade: UN

Total Item: 1.280,00

Marca: LOADMAXX Modelo: SKS

Valor Unit.: 640,00

Quant.: 1 Total: 1.280,00LOTE 6 Num: 071 Lance: 640,00

Item: 1

Descrição: Pneu 19.5-24 ? TRASEIRO RETROESCAVADEIRA Características mínimas: Largura 19.5? 12 Lonas 
produto Profundidade de sulco 27.5 novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, 
Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.700,00

Unidade: UN

Total Item: 3.940,00

Marca: TENX Modelo: R4

Valor Unit.: 1.970,00

Quant.: 1 Total: 3.940,00LOTE 7 Num: 013 Lance: 1.970,00

Item: 1

Descrição: Pneu 900-20 ? LISO Caracteristicas minimas: Indice de carga 137/141, Indice de velocidade K Largura 
9,00? Desenho simetrico 14 Lonas Tipo de Misto Rodoviario produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.328,00

Unidade: UN

Total Item: 1.880,00

Marca: CHENSHAN Modelo: CSP48

Valor Unit.: 940,00

Quant.: 1 Total: 1.880,00LOTE 8 Num: 106 Lance: 940,00

Item: 1

Descrição: Pneu 900-20 ? BORRACHUDO Características mínimas: Indice de carga 137/141, Indice de velocidade K 
Largura 9,00? Desenho simétrico 14 Lonas Tipo de Misto Rodoviário produto novo não recondicionado ou 
remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia 
contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.587,00

Unidade: UN

Total Item: 3.840,00

Marca: CHENGSHAN Modelo: CSP13C

Valor Unit.: 960,00

Quant.: 1 Total: 3.840,00LOTE 9 Num: 016 Lance: 960,00

Item: 1

Descrição: Pneu 1000-20 ? BORRACHUDO Características minimas: Indice de carga 142/146, Indice de velocidade K 
Largura 10,00? Desenho simetrico 16 Lonas Profundidade de Sulco 23.0 Tipo de Terreno Rodoviario produto novo não 
recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.262,00

Unidade: UN

Total Item: 11.880,00

Marca: CHENGSHAN Modelo: CSP57

Valor Unit.: 990,00

Quant.: 1 Total: 11.880,00LOTE 10 Num: 076 Lance: 990,00

Item: 1

Descrição: Pneu 750 R16 liso

Unidade: UN Marca: JKC Modelo: LP23 - CONVENCIONAL

Quant.: 1 Total: 1.880,00LOTE 12 Num: 135 Lance: 470,00

2 de 6Gerado em: 12/03/2024 08:57:05

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Quantidade: 4 Val. Ref.: 708,00 Total Item: 1.880,00Valor Unit.: 470,00

Item: 1

Descrição: Câmara de ar 1000-20

Quantidade: 24 Val. Ref.: 109,00

Unidade: UN

Total Item: 1.896,00

Marca: MNT Modelo: TR78

Valor Unit.: 79,00

Quant.: 1 Total: 1.896,00LOTE 14 Num: 065 Lance: 79,00

Item: 1

Descrição: Câmara de ar 19.5-24

Quantidade: 8 Val. Ref.: 450,00

Unidade: UN

Total Item: 1.416,00

Marca: BBW Modelo: TR218

Valor Unit.: 177,00

Quant.: 1 Total: 1.416,00LOTE 15 Num: 122 Lance: 177,00

Item: 1

Descrição: Câmara de ar 750-16

Quantidade: 4 Val. Ref.: 76,00

Unidade: UN

Total Item: 156,00

Marca: BBW Modelo: TR15

Valor Unit.: 39,00

Quant.: 1 Total: 156,00LOTE 16 Num: 040 Lance: 39,00

Item: 1

Descrição: Câmaras de ar 750x18

Quantidade: 2 Val. Ref.: 55,00

Unidade: UN

Total Item: 70,00

Marca: BBW Modelo: TR15

Valor Unit.: 35,00

Quant.: 1 Total: 70,00LOTE 19 Num: 052 Lance: 35,00

Item: 1

Descrição: Câmaras de ar 750x16

Quantidade: 8 Val. Ref.: 60,00

Unidade: UN

Total Item: 312,00

Marca: BBW Modelo: TR15

Valor Unit.: 39,00

Quant.: 1 Total: 312,00LOTE 20 Num: 100 Lance: 39,00

Item: 1

Descrição: Câmaras de ar 12.5/80-18

Quantidade: 2 Val. Ref.: 110,00

Unidade: UN

Total Item: 170,00

Marca: BBW Modelo: TR218

Valor Unit.: 85,00

Quant.: 1 Total: 170,00LOTE 22 Num: 085 Lance: 85,00

Item: 1

Descrição: Pneu 1000-20 ? LISO Caracteristicas minimas: Indice de carga 142/146, Indice de velocidade K Largura 
10,00? Desenho simetrico 16 Lonas Profundidade de Sulco 15.1 Tipo de Terreno Rodoviario produto novo não 
recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.260,00

Unidade: UN

Total Item: 11.880,00

Marca: CHENGSHAN Modelo: CSP20 CONVENCIONAL

Valor Unit.: 990,00

Quant.: 1 Total: 11.880,00LOTE 24 Num: 042 Lance: 990,00

Item: 1

Descrição: Pneu 900-20 ? BORRACHUDO Caracteristicas minimas: Indice de carga 139/144, Indice de velocidade K 
Largura 9,00? Desenho simetrico 16 Lonas produto novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de 
qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.400,00

Unidade: UN

Total Item: 3.680,00

Marca: CHENGSHAN Modelo: CSP13C 140/137K

Valor Unit.: 920,00

Quant.: 1 Total: 3.680,00LOTE 26 Num: 026 Lance: 920,00

Quant.: 1 Total: 860,00LOTE 27 Num: 051 Lance: 215,00

3 de 6Gerado em: 12/03/2024 08:57:05

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Item: 1

Descrição: Pneu 175/70/ radial 14 ? Caracteristicas minimas: Indice de carga 88, Indice de velocidade T Largura 
175mm Desenho Assimetrico Tração A Temperatura A produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 274,00

Unidade: UN

Total Item: 860,00

Marca: TRACMAX Modelo: RADIAL109

Valor Unit.: 215,00

Item: 1

Descrição: Pneu 12-16.5 ? DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA Caracteristicas minimas: Indice de carga 171, Indice 
de velocidade A8 Largura 12? 12 Lonas produto novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade 
Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.763,00

Unidade: UN

Total Item: 2.520,00

Marca: LOADMAXX Modelo: SKS

Valor Unit.: 630,00

Quant.: 1 Total: 2.520,00LOTE 28 Num: 011 Lance: 630,00

Item: 1

Descrição: Pneu 12.5/80-18 ? Caracteristicas 12 Lonas TRA 4 produto novo não recondicionado ou remanufaturado 
com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.222,00

Unidade: UN

Total Item: 3.500,00

Marca: SUNKING Modelo: MNT-555

Valor Unit.: 875,00

Quant.: 1 Total: 3.500,00LOTE 29 Num: 038 Lance: 875,00

Item: 1

Descrição: Pneu 275/80-R22.5 ? BORRACHUDO Caracteristicas minimas: Indice de carga 146/149, Indice de 
velocidade L Largura 275mm Desenho simetrico 16 Lonas produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.831,00

Unidade: UN

Total Item: 15.780,00

Marca: DURABLE Modelo: DR656

Valor Unit.: 1.315,00

Quant.: 1 Total: 15.780,00LOTE 30 Num: 025 Lance: 1.315,00

Item: 1

Descrição: Pneu 215/75 R17.5 ? BORRACHUDO Caracteristicas mínimas: Indice de carga 133/135, Indice de 
velocidade J Largura 275mm Desenho simetrico 18 Lonas produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 492,00

Unidade: UN

Total Item: 2.220,00

Marca: FORTUNE Modelo: FT68

Valor Unit.: 555,00

Quant.: 1 Total: 2.220,00LOTE 32 Num: 031 Lance: 555,00

Item: 1

Descrição: Pneus 750 r16 liso

Quantidade: 4 Val. Ref.: 708,00

Unidade: UN

Total Item: 2.040,00

Marca: JKC Modelo: LP23 - CONVENCIONAL

Valor Unit.: 510,00

Quant.: 1 Total: 2.040,00LOTE 33 Num: 124 Lance: 510,00

Item: 1

Descrição: Pneus 215/75r 17.5 borrachudo radial

Quantidade: 4 Val. Ref.: 579,00

Unidade: UN

Total Item: 1.960,00

Marca: ROADWING Modelo: DW628

Valor Unit.: 490,00

Quant.: 1 Total: 1.960,00LOTE 34 Num: 084 Lance: 490,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: ROADWING Modelo: DW111

Quant.: 1 Total: 1.880,00LOTE 35 Num: 064 Lance: 470,00

4 de 6Gerado em: 12/03/2024 08:57:05

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Descrição: Pneus 215/75r 17.5 liso radial

Quantidade: 4 Val. Ref.: 499,00 Total Item: 1.880,00Valor Unit.: 470,00

Item: 1

Descrição: Pneu 215/75R 17.5 radial 12 lonas indice de velocidade J Borrachudo produto novo não recondicionado ou 
remanufaturado padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra 
defeito de fabricação

Quantidade: 100 Val. Ref.: 580,00

Unidade: UN

Total Item: 49.000,00

Marca: ROADWING Modelo: DW628

Valor Unit.: 490,00

Quant.: 1 Total: 49.000,00LOTE 36 Num: 008 Lance: 490,00

Item: 1

Descrição: Pneu 275/80 R 22.5 Borrachudo Radial produto novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de 
qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 14 Val. Ref.: 1.700,00

Unidade: UN

Total Item: 18.410,00

Marca: DURABLE Modelo: DR656

Valor Unit.: 1.315,00

Quant.: 1 Total: 18.410,00LOTE 37 Num: 045 Lance: 1.315,00

Item: 1

Descrição: Pneu 235/75 r 17,5 ? Caracteristicas minimas: 18 Lonas Indice de carga 118, Indice de velocidade J produto 
novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade 
Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 14 Val. Ref.: 729,44

Unidade: UN

Total Item: 8.400,00

Marca: XBRI Modelo: ECOWAY

Valor Unit.: 600,00

Quant.: 1 Total: 8.400,00LOTE 38 Num: 091 Lance: 600,00

Item: 1

Descrição: Pneu 19.5-24 ? Características 12 Lonas Profundidade de Sulco 27.5 TRA R4 produto novo não 
recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 8 Val. Ref.: 2.700,00

Unidade: UN

Total Item: 15.760,00

Marca: SPEEDMAX Modelo: QH601

Valor Unit.: 1.970,00

Quant.: 1 Total: 15.760,00LOTE 11 Num: 067 Lance: 1.970,00

CPX DISTRIBUIDORA S/A 10.158.356/0001-01 15.760,00

Item: 1

Descrição: Protetor aro 20

Quantidade: 24 Val. Ref.: 25,48

Unidade: UN

Total Item: 693,60

Marca: K RUBBER Modelo: CARRETEIRO

Valor Unit.: 28,90

Quant.: 1 Total: 693,60LOTE 13 Num: 115 Lance: 28,90

Item: 1

Descrição: Câmara de ar 1400-24

Quantidade: 12 Val. Ref.: 213,00

Unidade: UN

Total Item: 1.704,00

Marca: MAGGION Modelo: TR220

Valor Unit.: 142,00

Quant.: 1 Total: 1.704,00LOTE 18 Num: 002 Lance: 142,00

Item: 1

Descrição: Protetor aro 16

Quantidade: 8 Val. Ref.: 73,00

Unidade: UN

Total Item: 208,00

Marca: K RUBBER Modelo: CARRETEIRO

Valor Unit.: 26,00

Quant.: 1 Total: 208,00LOTE 21 Num: 140 Lance: 26,00

Quant.: 1 Total: 2.300,00LOTE 25 Num: 014 Lance: 1.150,00

MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA 50.108.526/0001-68 4.905,60

5 de 6Gerado em: 12/03/2024 08:57:05

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIESSICA TAIS ADIERS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   AMERICO MARQUES DE LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MAQUIELI DA SILVA HESPER

Item: 1

Descrição: Pneu 900-20 ? LISO Caracteristicas minimas: Indice de carga 137/141, Indice de velocidade K Largura 
9,00? Desenho simetrico 14 Lonas Tipo de Misto Rodoviario produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 972,00

Unidade: UN

Total Item: 2.300,00

Marca: CHENGSHAN Modelo: CSP48

Valor Unit.: 1.150,00

Item: 1

Descrição: Protetor aro 24

Quantidade: 12 Val. Ref.: 81,00

Unidade: UN

Total Item: 636,00

Marca: KRUBBER Modelo: CARRETEIRO R24

Valor Unit.: 53,00

Quant.: 1 Total: 636,00LOTE 17 Num: 119 Lance: 53,00

Item: 1

Descrição: Câmaras de ar 12.5/16

Quantidade: 4 Val. Ref.: 60,00

Unidade: UN

Total Item: 360,00

Marca: MAGNUM Modelo: 12X16.5

Valor Unit.: 90,00

Quant.: 1 Total: 360,00LOTE 23 Num: 006 Lance: 90,00

MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA 51.802.174/0001-09 996,00

Item: 1

Descrição: Pneu 275/80-R22.5 ? LISO Caracteristicas minimas: Indice de carga 146/149, Indice de velocidade L 
Largura 275mm Desenho simetrico 16 Lonas produto novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de 
qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.440,00

Unidade: UN

Total Item: 21.240,00

Marca: ADVANCE Modelo: GL283A

Valor Unit.: 1.180,00

Quant.: 1 Total: 21.240,00LOTE 31 Num: 104 Lance: 1.180,00

MULTIQUALITY COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA 40.362.307/0001-57 21.240,00

6 de 6Gerado em: 12/03/2024 08:57:05

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS


		2024-03-12T10:55:04-0300
	DIESSICA TAIS ADIERS:01973687003
	Eu sou o autor deste documento




